1º Fica alterado o §2º, do artigo 1º, da Lei n.º 1.453 de 18 de setembro de 2014, passando 
a ter a seguinte redação: 

§2º O Bolsa Auxílio Alimentação, água potável, internet, energia elétrica e gás destinados aos 
médicos vinculados ao Programa Mais Médicos compreenderão a quantia mensal de R$ 
1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), por profissional do Programa.  

Art. 2º Fica alterado o artigo 2º da Lei Municipal n. 1.453/2014, passando a vigorar com a 
seguinte redação: 

Art. 2º O auxílio moradia será custeado pela Prefeitura Municipal de Arinos, através de contrato